
 
 
 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №45 

ИМЕНИ АДМИРАЛА ФЕДОРА УШАКОВА 
 

Российская Федерация, краснодарский край, 350047, город Краснодар, улица им. академика Трубилина, дом 49; 

 тел./факс (861) 226-32-09; e-mail: schoo45@kubannet.ru 

ПРИКАЗ 

 

 « _ » ___________ 2025 г.                                    №_________ 

г. Краснодар 
 

 

Об утверждении графика 

Всероссийских проверочных работ 

в 2024 -2025 учебном году 

 

 

В соответствии с приказом Рособрнадзора от 13.05.2024 № 1008 «Об 

утверждении состава участников, проведения всероссийских организациях, 

осуществляющих образовательным программам начального общего, основного 

общего, среднего общего образования, а также перечня учебных предметов, по 

которым проводятся всероссийские образовательных организациях, деятельность 

по образовательным основного общего, среднего общего образования, в 

2024/2025 учебном году», п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить график всероссийских проверочных работ в 2024-2025 учебном 

году (Приложение 1). 

2. Сафоненковой Ю.Н., заместителю директора ответственному за проведение 

ВПР, организовать ознакомление с графиком проведения ВПР, указанным в 

пункте 1 настоящего приказа, педагогического коллектива в срок до 01.03.2025 

года. 

3. Классным руководителям 4, 5-8, 10-ых классов провести информационно-

разъяснительную работу по вопросам и графику проведения ВПР с 

обучающимися и их родителями до 21.03.2025 г. 

4. Валуевой Т.А., заместителю директора, разместить на официальном сайте 

школы график проведения ВПР. 

5. Контроль исполнения приказа возложить на Сафоненкову Ю.Н., заместителя 

директора 

 

 

 

Директор МБОУ СОШ № 45                                                    М.Б. Гришина  

 

mailto:schoo45@kubannet.ru


 
Приложение №1 

к приказу МБОУ СОШ № 45 

№ __________ от__________ 

 

График проведения ВПР для обучающихся 4-8 –х классов в 2025 году 

дата  4 кл 5кл 6кл 7кл 8кл 

15.04 Вт  Один из 
предметов: 

(история, 
литература, 
иностранный 
язык) 

 Один из 
предметов: 

(история, 
обществознание, 
география, 
биология).* 

География КФ  

8 Б (45Ф)  

16.04 Ср    Обществознание 
КФ (30 человек)  

7 А (45Ф) 

 

17.04 Чт Один из предметов 
(окружающий мир, 
литературное 
чтение, 
английский язык) 

 Один из 
предметов: 
(история, 
обществознание, 
география, 
биология).* 

Обществознание 
КФ (30 человек) 

7Б (45 Ф)  

Один из 
предметов: 
(история, 
обществознание, 
иностранный 
язык).* 

22.04 Вт    Обществознание 
КФ (30 человек)  

7 В (45Ф)   

 

24.04 Чт Математика Математика (2 
части) 

 Математика 
базовая или с 
углубленным 
изучением 
предмета (2 части) 

Один из 
предметов: 
(география, 
биология, химия, 
физика базовая с 
углубленным 

изучением 
предмета, 
информатика, 
литература ) 

30.04 Ср  Один из 
предметов: 
(география, 
биология) 

Русский язык Русский язык  

06.05 Вт   Математика (2 
части) 

 Математика 
базовая или с 
углубленным 
изучением 
предмета (2 части) 

07.05 Ср    Один из 
предметов: 

(география, 
биология, физика 
базовая с 
углубленным 
изучением 
предмета, 
информатика, 
история, 

обществознание, 
литература, 
английский язык) 

 

13.05 Вт   Один из 
предметов: 
(география, 
биология, 
история, 
литература, 
обществознание, 
английский язык) 

 Русский язык 

15.05 Чт Русский язык Русский язык    

 

 

 



 

График проведения ВПР для обучающихся 10 х классов в 2025 году 

 
дата  10 класс 

15.04 Вт Один из предметов: (география,  химия, физика, история, обществознание, 

литература, английский язык) 

17.04 Чт Русский язык ( 2 части) 

22.04 Вт Математика ( 2 части) 

24.04 Чт Один из предметов: (география,  химия, физика, история, обществознание, 

литература, английский язык) 

 
Курсивом выделены предметы, которые будут выбраны на основе случайного выбора. 

Информация о распределении предметов по классам в параллели предоставляется в образовательную 

организацию через личный кабинет в Федеральной информационной системе оценки качества 

образования. 

 

 


	ПРИКАЗ

